Confederação Brasileira de Desportos no Gelo

Av. Major Sylvio Magalhães Padilha, 16741/1688 | São Paulo - SP| CEP 05.693-000 | informa@cbdg.org.br

 São Paulo, 30 de abril de 2024

Comunicado 01/2024

COMUNICADO RESCISÃO CONTRATUAL COM AGÊNCIA DE

TURISMO E CONVOCAÇÃO DA SEGUNDA COLOCADA NA

LICITAÇÃO PR0022023

A CBDG vem através deste comunicado informar que, devido à reiterado

descumprimento das cláusulas contratuais, decide pela rescisão unilateral do contrato

de prestação de serviços para fornecimento de passagens aéreas nacionais e

internacionais, reservas de hotéis em âmbito nacional e internacional com alimentação,

traslados nacionais e internacionais e seguro viagem, estabelecido em 05 de outubro de

2023 com a R Moraes Agência de Turismo Ltda, CNPJ 06.955.770/0001-74, vencedora

do pregão PR0022023.

Serve-se também do presente comunicado para convocar a agência segunda colocada

no certame em referência, quer seja a Propag Turismo Ltda, CNPJ 13.353.495/0001-84,

Para que nos encaminhe através do e-mail adm@cbdg.org.br a documentação para

habilitação, nos termos do Edital PR0022023.

Atenciosamente,

Matheus Figueiredo

Presidente da CBDG